
ZARZĄDZENIE NR 57
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 1 lipca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie niektórych form organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-
śledczych Policji oraz przechowywania przez Policję dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu 

karnym

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 16, 
125 i 1091), zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Komendanta Głównego Policji z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie niektórych form 
organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych Policji oraz przechowywania przez Policję 
dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu karnym (Dz. Urz. KGP poz. 9 oraz z 2018 r. poz. 18), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 45 otrzymuje brzmienie:

„§ 45. W jednostkach Policji stosuje się utworzony na podstawie art. 20 ust. 1g ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji system informatyczny „Elektroniczny Rejestr Czynności Dochodzeniowo-Śledczych” 
służący do prowadzenia urządzeń ewidencyjnych wskazanych w § 47 oraz przetwarzania w formie 
elektronicznej informacji i danych osobowych gromadzonych w tych urządzeniach, zwany dalej 
„systemem””;

2) § 47 otrzymuje brzmienie:

„§ 47. W jednostkach Policji prowadzi się następujące urządzenia ewidencyjne:

1) rejestr śledztw i dochodzeń (e-RSD);

2) rejestr postępowań sprawdzających (e-RPS);

3) rejestr czynności zleconych do wykonania przez jednostki Policji albo inne organy uprawnione do 
prowadzenia postępowania przygotowawczego (e-RPP);

4) księgę dowodów rzeczowych (e-KDRz);

5) rejestr wystąpień sądu lub prokuratora, o których mowa w art. 20 § 2 k.p.k. i 326 § 4 k.p.k. (e-RW);

6) rejestr wydanych postanowień o dopuszczeniu dowodu z opinii biegłego i wykonanych badań 
specjalistycznych (e-RPB);

7) rejestr podejrzanych, wobec których zastosowano środek zapobiegawczy w postaci dozoru Policji (e-
Dozory);

8) rejestr czynności techniczno-kryminalistycznych (e-RCTK);

9) rejestr badań kryminalistycznych (e-RBK);

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 12 lipca 2019 r.

Poz. 91



10) rejestr pozytywnych wyników sprawdzeń uzyskanych z krajowych lub zagranicznych baz śladów 
biologicznych albo daktyloskopijnych (e-RPWS);

11) wykaz biegłych sądowych i tłumaczy przysięgłych (e-WBiT);

12) skorowidz podejrzanych;

13) skorowidz pokrzywdzonych.”;

3) § 48 otrzymuje brzmienie:

„§ 48. Na podstawie informacji i danych przetwarzanych w systemie można generować formularze 
procesowe lub rejestracyjno-statystyczne.”;

4) § 55 otrzymuje brzmienie:

„§ 55. Policjant prowadzący postępowanie, podejmując decyzję o dokonaniu rejestracji danych 
daktyloskopijnych lub wizerunku osoby podejrzanej lub podejrzanego o popełnienie przestępstwa ściganego 
z oskarżenia publicznego albo nieletniego dopuszczającego się czynu zabronionego przez ustawę jako 
przestępstwa ściganego z oskarżenia publicznego, przy zlecaniu ich dokonania przez innego policjanta lub 
pracownika Policji z wykorzystaniem specjalistycznych urządzeń, przekazuje temu policjantowi lub 
pracownikowi Policji pisemne zlecenie zawierające następujące dane: imię i nazwisko osoby rejestrowanej, 
imiona rodziców, datę urodzenia, numer identyfikacyjny PESEL, indywidualny identyfikator w KSIP (OIO), 
imię i nazwisko osoby zlecającej rejestrację, nazwę jednostki Policji, numer sprawy (L. dz., RSD), datę 
zlecenia, podpis zlecającego rejestrację, nazwisko osoby wykonującej rejestrację. Kopię pisemnego zlecenia 
włącza się do akt kontrolnych.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

 

Komendant Główny Policji
z up. Zastępca Komendanta Głównego Policji

nadinsp. Kamil BRACHA

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 91




